
CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 30-11-2017 03

UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH HẢI DƯƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 23/2017/QĐ-UBND 

 
 

                  
Hải Dương, ngày  04 tháng 8  năm 2017 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Quy định một số nội dung về trợ giúp xã hội đối với đối tượng  
bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Hải Dương 

 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính 
phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24 tháng 10 
năm 2014 của Liên bộ Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính Hướng dẫn 
thực hiện một số điều Nghị định số 136/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định chính 
sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư Liên tịch số 
06/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ Lao động - 
Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung khoản 2 và khoản 4 Điều 11 
Thông tư Liên tịch số 29/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/10/2014 của Bộ Lao 
động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính Hướng dẫn thực hiện một số điều Nghị 
định số 136/2013/NĐ - CP của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối 
tượng bảo trợ xã hội; 

Được sự đồng ý của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn số 133/HĐND-
VP ngày 20/7/2017 về việc quy định một số nội dung về trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo 
trợ xã hội; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Quy định một số nội dung về trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ 
xã hội, cụ thể như sau: 

1. Đối tượng và phạm vi áp dụng 

- Trẻ em mồ côi cha hoặc mẹ người còn lại (cha hoặc mẹ) đang hưởng chính 
sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội tại cộng đồng, không còn khả 
năng nuôi dưỡng. 


